
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  133

Del  24-05-2017

OGGETTO: Liquidazione compensi componenti Commissione
concorso per l'assunzione a tempo determinato di n. 7
unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo
tecnico esperto di Protezione Civile (D1) per gli
adempimenti post sisma.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICORDATO:

Che con delibera di Giunta n. 7 del 01.02.2017 è stato approvato lo schema di accordo-
tra i Comuni di Cascia, Monteleone di Spoleto, Norcia e Preci, per la delega al
Comune di Monteleone di Spoleto di procedere all’Avviso Unico di Selezione
pubblica per titoli e colloquio finalizzato alla formazione di una graduatoria per
l’assunzione di n. 7 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo tecnico-
esperto di Protezione Civile (D1) per gli adempimenti post sisma;

che, al fine di procedere agli adempimenti di cui sopra, con Determina del-
Responsabile del procedimento n. 69 del 22.03.2017, è stata nominata la Commissione
giudicatrice nelle persone di

COGNOME e NOME QUALIFICA RUOLO

Dott. Angelo Vincenzo Grasso Dirigente/Segretario Comune
Monteleone di Spoleto

Presidente

Dott. Walter Canafoglia Dirigente/Segretario Comune Preci Presidente supplente
Dott.ssa Stefania Fabiani Responsabile di P.O. Comune di

Spoleto -Specialista in Protezione
Civile

Membro esperto

Dott. Ing. Maurizio Rotondi Responsabile di P.O. Comune di
Norcia – Area Tecnica – settore

Urbanistica

Membro esperto



Dott. Lucio Napoli Docente Universitario Sociologia
(Ambiente e territorio/Sociologia

del rischio)

Supplente

Dott. Massimo La Pietra Funzionario presso il Dipartimento
di Protezione Civile Presidenza del

Consiglio dei Ministri

Supplente

che, con il suddetto provvedimento è stato all’uopo assunto apposito impegno di spesa-
al fine della liquidazione dei compensi spettanti alla predetta Commissione;

che, a seguito dell’espletamento delle procedure concorsuali, con Determina del-
Responsabile del procedimento n. 80 del 06.04.2017, sono stati approvati i verbali
redatti dalla Commissione n. 1 del 29.03.2017, n. 2 del 30.03.2017 e n. 3 del
06.04.2017 ed è stata approvata la graduatoria di merito;

VISTO  il D.P.C.M. 23 marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle Commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i
tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti
della Commissione in oggetto, rispettivamente a favore della Dott.ssa Stefania Fabiani e del
Dott. Ing. Maurizio Rotondi:

DETERMINA

1. Di liquidare i compensi spettanti ai componenti della Commissione di cui in premessa,
rispettivamente a favore della Dott.ssa Stefania Fabiani e del Dott. Ing. Maurizio Rotondi,
secondo il seguente prospetto:

NOMINATIVO
COMMISSARIO

Compenso
pro-capite

Compenso
integrativo art.
2 comma 1 lett.
C DPCM 23
marzo 1995

Rimborsi KM
da sede di
residenza a
Monteleone di
Spoleto

TOTALI

1) Dott. Stefania Fabiani  €    258,23  €       21,07 € 66,96 €    346,26
2) Dott. Ing. Maurizio
Rotondi

 €    258,23  €       21,07 € 66,96 €    346,26

TOTALE €    692,52

2. Di prendere atto che il capitolo di imputazione della Determinazione di impegno era stato
erroneamente indicato nel capitolo 2860/12.

3. Di imputare l’onere derivante dal presente atto al Cap. 2964/1 per euro 593,58 del Bilancio
del corrente esercizio sulle partite di giro quota parte Comuni, che presenta la dovuta
disponibilità e per euro 98,93 al capitolo 230/2 Servizio amministrativo-Prestazione di servizi
per commissioni varie.

4. Di richiedere  il rimborso del presente costo sostenuto ai rispettivi Enti di riferimento,
secondo il criterio del numero di unità di personale assegnato a ciascun Comune come segue:

Comune di Norcia………………………………€ 395,72 relativo a 4 unità;-
Comune di Preci………………………………...€  98,93  relativo a 1 unità;-



Comune di Cascia………………………………€   98,93  relativo a 1 unità.-

5.  Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

6.  Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

Estensore: D.ssa Maria Grazia Zoppitelli

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 260
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 05-06-2017

Monteleone di Spoleto, 05-06-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 05-06-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


